[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  «__»______  2024 г. №___                                                                 О выражении согласия населения на объединение городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области
Рассмотрев инициативу Совета депутатов Карталинского муниципального района от 12 ноября 2024 г. №660-Н «О выдвижении инициативы о преобразовании Карталинского муниципального района в Карталинский муниципальный округ Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 года № 66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области», Уставом Карталинского городского поселения, учитывая результаты публичных слушаний от «___»____________ 2024 г.
Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва
РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Карталинского городского поселения на объединение городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области.
2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению, мандатной и по депутатской этике Совета депутатов Карталинского городского поселения.

4. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-82915 от 25.02.2022 г.).
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения                                                          Е.В. Протасова
Глава Карталинского

городского поселения

                 В.Н. Верета

PAGE
6